
Wystąpienie Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego Adama Bodnara 

podczas otwarcia Biura Krajowego Prokuratury Europejskiej w Katowicach, 16 

czerwca 2025 r.  

 

Szanowni Państwo, dla mnie to wielka radość, że Prokurator Europejska Laura Kövesi 

odwiedza Polskę po raz drugi. Pierwszy raz miało to miejsce w styczniu 2024 r. Wtedy 

byliśmy na etapie składania formalnej deklaracji polskiego rządu dotyczącego przystąpienia 

do Prokuratury Europejskiej. Teraz jesteśmy na etapie, że Prokuratura Europejska już działa w 

Polsce. Wtedy pani Prokurator Generalna Laura Kövesi była naszym gościem, a teraz jest u 

siebie.  

 

Przystąpienie Polski do Prokuratury Europejskiej miało kluczowe znaczenie dla odbudowy 

praworządności, odblokowania środków z Krajowego Planu Odbudowy oraz jako zachęta dla 

innych państw Unii Europejskiej do dołączenia do Prokuratury Europejskiej.  

 

W połowie 2024 r. w Brukseli, wraz z Ministrem Sprawiedliwości Szwecji Gunnarem 

Strömmerem mogliśmy razem występować i mówić o tym, że nie tylko Polska, ale również 

Szwecja przystępuje do Prokuratury Europejskiej.  

 

Kończy się prezydencja Polski w Radzie Unii Europejskiej. W ostatni czwartek, kiedy jako 

przewodniczący Rady do Spraw Wymian i Sprawiedliwości mogłem wysłuchać krótkiego 

sprawozdania prokurator Laura Kövesi w Luksemburgu i zaakceptować jako Rada Unii 

Europejskiej dotychczasowe osiągnięcia. Kończy się kadencja pani Kövesi i nastąpi wybór 

nowego Generalnego Prokuratora Europejskiego. 

 

Powiedziałem, że nie były to tylko formalne deklaracje ze strony rządu polskiego, przyjęte 

przez Komisję Europejską ostatniego dnia lutego 2024 r. wykonaliśmy dużą pracę, aby 

przygotować polską prokuraturę, aby mogła stać się częścią Prokuratury Europejskiej. To 

oznaczało różne zmiany wewnętrzne, przeprowadzanie konkursów na Prokurator Europejską 

oraz na delegowanych prokuratorów europejskich oraz przygotowanie przyszłych biur 

Prokuratury Europejskiej. Biuro w Katowicach to drugie biuro Krajowego Prokuratury 

Europejskiej w Polsce, pierwsze otwarto w Warszawie, kolejne będzie w Gdańsku oraz w 

Lublinie. Był to także czas przygotowania i uchwalenia przez parlament ustawy technicznej, 

która reguluje różne kwestie szczegółowe związane z przystąpieniem do Prokuratury 

Europejskiej.  

 

Ustawa techniczna została przyjęta przez parlament i podpisana przez Prezydenta RP, co dało 

nam szansę na to, aby bez żadnych problemów działać jako Prokuratura Europejska w Polsce. 

 

Mamy ośmiu delegowanych prokuratorów europejskich. Przygotowujemy się do konkursu na 

kolejnych szesnastu. To będzie potężna moc wpływająca na wyjaśnianie typów spraw, 

którymi zajmuje się Prokuratura Europejska. Chciałbym, żeby Prokuratura Europejska 

rozszerzyła swoje kompetencje, zwłaszcza na tematy dotyczące omijania sankcji rosyjskich. 

Rozmawialiśmy o tym wielokrotnie na szczeblu europejskim. Chciałbym również, aby 

wszystko, co wydarzy się w Prokuraturze Europejskiej, wpłynie na sposób myślenia i na 

przekazywanie swoistego know-how jednostkom prokuratury w Polsce. 

 

Na sam koniec chciałbym powiedzieć kilka słów o Katowicach. Katowice to nie tylko ciężka 

praca, tradycja, to nie tylko wielkie poświęcenie dla spraw państwowych, ale to także ludzie. 

Z Katowic pochodzi nasz najważniejszy człowiek wśród sędziów w Europie, profesor Maciej 



Szpunar, który pełni funkcję pierwszego Rzecznika Generalnego w Trybunale 

Sprawiedliwości Unii Europejskiej.  

 

To właśnie w Katowicach trzy tygodnie temu odbył się kongres FIDE, czyli kongres, który 

zrzesza prawników z Europy zajmujących się prawem unijnym. 

  

Jestem przekonany, że Państwa zaangażowanie, także zaangażowanie delegowanych 

prokuratorów europejskich, którzy stąd pochodzą, będzie miało gigantyczny wpływ na rozwój 

biura i na jego działalność. Cieszę się i jeszcze raz gratuluję, że właśnie w Katowicach 

możemy otworzyć Biuro Prokuratury Europejskiej. 

 


